quid et natus? Iustitia
ma sua propria causa
si hoc ordinis deponit
e voluntate? q̄ voluntate
timet mors? q̄ voluntate
luit? si si fecerit
ne sine obediencia
ad eum? Unde si alij
utrum sit cuius obtem sit nō sit q̄
q̄ propria illa utrum de natura
q̄ obediencia. Et quis de
fide q̄ nobis diuine auctoritas
sublimata mōtest obediēt q̄ p̄
ut ei protestat p̄p̄nēdi? Ho
qua insuffigere et utile p̄t
prode etiam tpe oꝝ actu dñis
li. Et si h̄i neq; tpe n̄ n̄ oꝝ
dñis omibꝫ alijs utilibꝫ
q̄oꝝ. **D**ix dñs q̄ dñs est bo
q̄dā ad q̄ adfancēndū h̄o p̄p̄ne
cessitate tenetur sicut amic
deum ut alij h̄i et tale bo
millo mo dñ q̄p̄ obediēt p̄t
mitti. Et aut aliud bona ad
p̄ h̄o no tenet exponēte et
tale bonu dñ h̄o q̄p̄ obediēt
obediēt q̄p̄mitti ad p̄t exten
te h̄o tenet q̄ no dñ h̄omo
alij bonu p̄t culpi mōredo
Et tu sicut ibide gregorii dicit
qui ab uno quolibꝫ bono subob
uocat nāc est ut multi q̄e
det ne obediēt mens subdi
bus inteat. Si ab uno omnibus
quoniam repulsi reuertit. et si
obediēt illa bona q̄t dñs mu
tua bona cōpensat. **A**dī
Dix sic p̄redit vi q̄ no
omibꝫ sicut dñ obediēt
du dñ em dñ r̄o q̄ dñ dñ
obis vix curat p̄ceptū dñs
Dūcete ne quis sicut illi aut
experientur diffamant eum p̄
tota terra illam. n̄ tamē ex
li mōlignant. q̄oꝝ vi q̄ no tene
imur. omibꝫ obediēt dñ

P Nullq; tenet alij sicut
q̄ utile p̄t inveniatur. q̄dā q̄
p̄ia dei h̄t utile sicut q̄ p̄e
q̄t deus abrahā q̄ accedit p̄
li mōtū. **U**t h̄i q̄ p̄p̄nē
Et iudicis ut fierarent vad
egiptiorū. **U**t h̄i q̄ p̄p̄nē p̄t
sicut q̄ insuffigere. **E**t p̄sec p̄amp̄
et mulierē adulteriū q̄ e q̄ tis
tūtū. **I**f no iolibꝫ obediēt dñ
dñ q̄. **T**unc obedit dñ
q̄format uoluntate sua uoluntati
diuine etiam i nolito si non
q̄tu adiūt tenet q̄forie uolun
tate. mōt uoluntati dñne uolun
to ut sūt habitu est. **I**f no ioli
bus tenet h̄o obediēt dñ. **O**z
q̄ est q̄ dñ q̄p̄ p̄p̄nē. **S**icut q̄
locutus est dñ faciem et circ
obedientiis. **V**o dñ q̄ sicut
sūt dictū est. Ille qui obedit
mōt p̄mp̄nē eius in obe
dit. sicut res n̄les mōtetur
p̄slos motoris. Sicut aut dñ
est p̄mp̄ motor. s̄m uoluntat
Et cōslipidit quiet. **E**t id
sicut nli mōtū oīa n̄la s̄bō
utur diuine motor ita etia q̄i
mōtū insuffigere omibꝫ uoluntates
tenet obediēt dñm impio. **Q**
Dix. **I**f dñ q̄ dñ dñ dñ dñ
ut mōtū ostendit no quasi
intendit est p̄tūtē dñm q̄a
qui obligat. **G**rauit n̄ gregorii
dicit p̄p̄nē moral' suos subse
ptibꝫ q̄p̄. Dedit ut ip̄i qui
de uoluntate suo manifestū no
desiderat et in ut ali coꝝ ex
p̄ficant p̄am̄ mōtū. **D**ix dñ
q̄ sicut deus nihil operat q̄t
mōtū q̄ h̄i est n̄ am̄q; que
na q̄ red deus operatur. **U**t h̄i
p̄p̄nē. **V**o. **P**o. **O**p̄patit tamē
aliquid q̄ soliti nō sūt natūrē

Ita ena deus nichil qd' pa
pe qd' utute quia mihi op' cap
aut q'stit' utus et restitudo uo
luit' huane qd' dei uolutati
q'sformet et eus sequunt' ipm
quic' sit qd' q'statu' utut' modu
li qd' q'statu' abr'ile fietu
qd' filii mōtate om̄det no' fuit
qtra u'istica' quia deus est ac
tor mort' et uite. Et ille n' fuit
qd' u'istica' qd' mādiuit' iudeis
ut res egyptior' am'pet qd'
eius fuit oia et tu uoluit' det
illa. Et ille ena no' fuit qd' r'asita
te q'statu' adosee fietu ut mu
lere adulteri' at'pet' quia ipse
deus est huane grātia' or
dmator' et ille est debiti' modo
muliere at'ndi que deus ipse
h'bit. Inde querat qd' q'dich' n'
obedientio do' n' obedi' uolad
p'ficiunt'. Qd' d' q' et si no'
sp' teneat ho' uelle qd' deus uol
tenet tunc uelle qd' deus uol
en uelle. et h' homi p'pue
mōtessit q'statu' d'mu'. Et io
teneat' ho' monib' d'mo' qd'
s'p'c' obedi' uo'

Adu' sic qd' vi' qd' subdit
teneatur suis sup'ib'is
monib'is obedi' p'c'it' n' ap' qd'
adol'. n' ap' qd' obedi' qmib'
p'oma. Et postea subdit' sui
obedi' p'oma d'mo' t'analib'
q' ead'e ioc' ali' subdit' deb'
s'ud q'plat' monib' obedi' qd'
q' plat' fuit medi' m' d'm
et subditos. h' d' deu' v'. Ego
sequest' medi' fui m' d'm et
ued' m'p' illo ut amicari
uobis uerba eius. h' abey' mo

reptim' quent' no' n' p'med
q' p'cepta q'lati' fuit reputata
tunc p'cepta dei et I'plus
d' gal' n' h'out angli' di ex
cep'is' me sicut xpm' ihu' &
i' adhes' n' h'out accep'is' anob
ib' u'udit' dei accep'is' illud
no' ut ib' u'om'. si sicut re
ctum' dei q' sicut t'po deo d'
monib' obedi' u'ena et pla
to q' p' Bicut religosi p'fit
do u'uet' r'asita' et paup'ti
ua et obedi' si religosi t'ne
q'tu' adora' f'ruie r'asita' et p'
uptate l'f' sili' q'tu' adora' t'ne
obedi' q' q' q' d' d' d' d'
obedi' opt' deo mag' qd'
heribus. si q'q' p'cepta plato
fuit qd' d'mu' q' no' i'ob' q'lat
est obedi'ndu' q' d' q' sicut
mon' est obedi' mōt' adpa
pient' m'p'ui quadd' n'ate u'
h'iae. sicut res n'le' mōt' u'
q'p'ut' f'ruie f'ruie m'p'ui
q' aut aliqua res n'le' no' m'
n'eat' q'f'ruie m'p'ui. Et q'g'z
d'p' d'no' mo' q'p' m'p'iden
tu' q' p'c'it' exfor'ce' v'it' al
ti' m'p'ouet'. sicut lignu' no' q'f'
t'z' igne si for'ce' u'et q' m'
pediat'. Alio mo' q'c'effu' ordi
mobilis admotor'e. q' et si sub
i'at' eius acc'om' q'tu' aulich' no'
in q'tu' adora' sit h'or q'z' f'
i'at' acc'om' calor' q'tu' adale
si' no' in q'tu' adexp'siu' f'ruie
t'z' q' subdit' suo sup'io' no'
teneat' monib' obedi' Unde
mo' q'p' q'statu' maior' p'f'
tati' At' n' d' d' d' xpm' si
illud resistit ei al' ip' sili' d'

nam acquerit. **D**icit glo. si q̄ uisse
rit curator nūq̄ tibi faciend̄
et si q̄ p̄f̄sidem uibeat rursum
si q̄ ip̄ p̄f̄sid uibeat et aliud
imperator nūq̄ dubitat illo co-
tempto illi esse suuendu. si ad
imperator a d̄ deus uibeat q̄p̄to
illo obtepandu est deo d̄lio.
no tenetur infior suo signori de
die si ei aliquid p̄cipiat in quo
ei no subdatur. **D**icit en seruata
utno doberes flos errat si quid
exsimuit suuitate totu homi.
descordia. **D**icit euod melior est
exempta eorū abnoxia sūt et a
sūta dmo. mēno quidē sui uo
est. et eo ih̄o que p̄tinet ad
teriorē motu uolutat h̄o no
tenet homi obedie. **S**olū deo
tenet aut h̄o homi obedie in
hīo que exi p̄toru sūt age
da iquibus tame ea si ea que
adim̄ copio optinet h̄o h̄oi non
tenet obedie. **S**olū deo qua
om̄d hōies no sūt paro. Pu
ta in hīo que p̄tinet ad copio
sufficiens et plū grācom. **V**nde
no tenetur hui dmo n̄ plū.
entibus obedie domatruo et
hendo ut regitate suuanda aut
aliquo alio h̄o. **F** in hīo que p̄
tinet addispon adiu et uer
huuare tenet subdatu suo sup
roi obedie si rūm superioritate
sicut miles d̄ua cōvati ih̄o
que p̄tinet ad bellu. huuad do
mo ih̄o que p̄tinet ad p̄nūl
ia opa exequenda. filii p̄nūl
ih̄o que p̄tinet addispoluz
uata et uari domesticā et sic
dealijo. **Q** Ad. i. f̄ d̄ q̄ hoc
p̄ aplo dixit p̄onna nelli
fondū est p̄f̄ adilla q̄ p̄ti

net adiuo p̄ne ut dñatue
potestat. **Q** Ad. i. d̄ q̄ subia
homo deo sūm̄ q̄tu adoma
et exomitora et intiora et idē
rombus ei oledie tenet. subdi
ti aut no subdatur suo signo
ribus q̄tu adua si q̄tu adilla
qua detinente et q̄tu adilla me
dy sūt m̄t deu et subditos q̄t
adilia no immediate subdit deo
aquo instruit. Plege n̄le uel
sūtam. **A**dij d̄ q̄ religiosi
obediat p̄ sicut q̄tu adregulare
quiscece. **S** q̄ sūt p̄lat subdit
Et eo q̄tu adilla sola obedire
tenent que possunt adregulare
quiscece p̄tine. et h̄i est obedia
sufficiens ad salutē. **E**i aut es
valuo obedie uolumit h̄i p̄tēbit
adnumru p̄f̄ceo du in illa
no sūt q̄ deum aut q̄ p̄f̄ceo
regide quia q̄ talis obediē
est illata. **C**it q̄ p̄tēbit
obedie distinguē. **T**ma sufficiens
ad salutē que s̄ obedit ih̄o ad
que obligatur alia p̄f̄ra q̄ obedi
rombi. tias alia id. sūta q̄ ea
ilius obedit.

Adu sic pat vi p̄ opium
no tonant sensibz. po
testibz obedie q̄ sup. d̄ d̄.
Pri. q̄ libei sūt filii d̄ glo
si q̄libet regno filii illi ipso
qui regno illi p̄f̄re sūt libel
hur filii regi cui ou regna p̄b
dūtut iquo regno libei esse de
bent. **S** opiam p̄fide xpi sūt
sūt filii dei. **I**o. i. Dedit
eis p̄tate filios dei filii ih̄o
qui credut moe euod. **G** no
tenet potestabz sensibz
obedie. **T**o v̄ de apor
tienti est legi p̄toru p̄pi

et loquitur Delege domina uerbo
testamenti. si minor est legi huma-
na p[ro]qua h[ab]es potestatibus
seculibus subdutus p[er] legi
domina uerbo testamenti q[uod] multo
magis horum p[er]li q[uod] sunt facti
mebra corporis regni liberant alegre,
subiectos qua seculibus pri-
cipibus astrinxebant. ¶ In
trinibus qui prouolentia opp[on]e-
nit horum obediens no[n] tenetur.
¶ Et Iudeus dicit deo[n]i
iustitia quid sit regna misericordia magis
latronia cu[m] f[ac]tio domini clarior p[er]
ipsu[m] p[ro]legerit cu[m] iustitia operatur.
Et ab aliqua iusta usurpatu[m]
principiu[m] p[ro]lisperit vi q[uod] principi-
bus seculibus obediendo operari
amit. ¶ Et q[uod] est q[uod] dicitur in
Iustitiae illius principib[us] et po-
testatibus subiectos esse. Et i[ps]e
q[uod] subiecti auctoritate cu[m] quaece-
datur p[er] deum suu regi q[uod] re-
lenti sui duabus faci ab eo missio
¶ Quo dicit q[uod] fides Christi est iusti-
tiae principiu[m] et cu[m] si dicitur in
Iustitia dei p[er] fidem Christi Christi et
io p[er] fidem Christi non tollit or-
do iusticie. si magis firmatur
ordo aut iusticie requirit ut mi-
sericordia sua superioribus obediatur
¶ Ut autem humanus rex non possit
statim perfici. et io p[er] fidem Christi
affutare existant fideles p[er]
principibus seculibus obedi-
bant. ¶ Ad i[ps]e dicit q[uod] sicut
sup[er] donum est fructus qua ho[m]i[n]i
subiecti ad corporis p[er]tinet non ad
anima[m] que libera manu nunc ad
institu[m] huius uite p[er] gratiam Christi
liberam adfectibus aie. non aut
adfectibus corporis. ¶ Ut p[ar]t[ic]ulariter
p[ar]t[ic]ulariter. Et i[ps]e dicit de se

ipso q[uod] metu fuit legi dei. et
ne aut legi p[ar]t[ic]ulari est co illi qui
fuit filii dei. p[er] gratiam liberi sunt
aspiranti frumento p[ar]t[ic]ulari non auto-
frumento corporali q[uod] ipsa lib[er]a domi-
naret affranchi. ¶ Et dicit glosa
sup[er] di ad thym vi quatuor sunt
subiecti p[er] suu regi. ¶ Ad dicit q[uod] glosa
uocata fuit figura nomi testamenti et
io debuit esse iustitia ueritate
non aut est filie delegata humana
p[er] hoc subiecti homi et in ea
lege domina ho[m]i[n]i homi obediens
¶ Ad dicit q[uod] principibus seculibus
hoc obediens tenet iustu[m] orde
iusticie requiri. et io si ne haec
iustu[m] principatu[m] si usurpatu[m] alii
iusta principia no[n] tenent sed su-
biecti obediens n[on] forte parvulus
p[er] ueritatem scandunt ut p[ar]t[ic]ulari
¶ E[st] inde p[ar]t[ic]ulari est
de mobedientia. Et
i[ps]e ho[m]i[n]i gratia duo q[uod]
utrum sit p[ar]t[ic]ulari mortale
le. Et utrum sit p[ar]t[ic]ulari
mortalitate.

Onde p[ar]t[ic]ulari est
de mobedientia. Et
i[ps]e ho[m]i[n]i gratia duo q[uod]
utrum sit p[ar]t[ic]ulari mortale
le. Et utrum sit p[ar]t[ic]ulari
mortalitate.

As. i[ps]e sic p[ar]t[ic]ulari q[uod] obedi-
entia no[n] sit mortalitate mortale
omne enim p[ar]t[ic]ulari est obediens
¶ Ut p[ar]t[ic]ulari p[er]missione imbut sup[er]
iustitia p[ar]t[ic]ulari. Si ergo obediens
est p[ar]t[ic]ulari mortale omne p[ar]t[ic]ulari
est mortale. ¶ Et Gregorius dicit
p[ar]t[ic]ulari mortale q[uod] obediens oritur
ex iustitia gloria si ramo gloria no[n] est
p[ar]t[ic]ulari mortale ergo n[on] obediens
¶ Et ut de aliquo effice ob-
ediens q[uod] superiori p[ar]t[ic]ulari no[n]
impleret. si superioris multitudine
p[ar]t[ic]ulari multiplicaret q[uod] uno a magis
possit omnia obsequi. Si ergo mo-
bedientia est p[ar]t[ic]ulari mortale sed
renatur q[uod] homo no[n] possit uite

Inobedientia

morte quod est inquietans
non est inobedientia est peccatum mortis
le **Q** uia **E**ntra est quod **I**llo et quod **A**d
Habent in aliis peccatis mortis
mutat primis non obediens
et **Q** uia **D**e **S**icut super donum
est. Peccatum mortis est quod exultat
in utilitate peccatis mortis vita
cuidate autem diligenter deo et pro
proximis exigit aut caritas deo
ut eis mandat obediens sicut
super dominum est. Et in inobedientia
esse dominus preceptum peccatum mortis
est quod dominus dilectionem querit
superiorum aut dominus queritur quod
eius superiорibus obediens. Et in
eius inobedientia qua quod inobediens
eius est peccatum superiorum est per
eius mortis quod dominus dilectionem querit
in **P**ro **Q** uia **D**e **N**on **O**bediens **I**n peccato
sicut dei ordinacione resistit gratia
aut in super dilectionem proximi iustitiae
superiorum subtiliter obediens
quod ei debet. **Q** uia **D**e **S**icut **D**e **P**ro
illa difficio ambrosii dicit de
peccato mortis quod huius peccati
cum **P**ecatum enim inemone non est
inobedientia qua non est gratia
peccati **P**er **P**ecatum non est
omne peccatum mortis est inobediens
enim pietatis est quod loquitur si so
li tunc qui ad peccatum peccatum
quia ex sine morales actiones si
hoc hunc tunc aut faciat aliquid quod
peccatum non est peccatum peccatum
si pietatis aliud est inobedientia
in iniquitate in **P**er **P**ecatum fornicatio
adulteria peccatum pietatis **Q** uia **D**e **S**icut
iustitia gloria appetit manifestatio
alium excellere quod invidetur
ad ipsam excellenciam pietatis quod
huius non subdit peccatum alterius
inde est quod inobedientia exponam

glia oitur nichil a pietatis expon
tato ueniali oriri mortale cu
reniale sic difficio admixta
Pecatum do quod malum obligat
difficio et in si tot precepta
aliquae plati ingrat quod subdita
ea implare non possit expona
tur apostolo Et in plati absimile
debet amittit studie precepta **Q**
Apostoli sic pietatis in inobediens
enim sit gressus i pietatis **D**e
in **N**on **O**bediens si pietatis in inobediens est
repugnare et quod secundum iudeo
latrice nolle acquiesce **S**i inobediens
est gressus i pietatis ut super huius
enim est quod inobedientia est gressus
in pietatis **Q** uia **P**ecatum pietatis de
esse in seipsum huius quod tollit in
pedimenta pietatis ut super dictum
est **S**i inobedientia peccatum huius
preceptu quod maxime restringit hominem
aprendendo quod inobedientia est peccatum
in seipsum huius et ita est gressus in
pietatis **Q** uia **A**póstoli **D**e **P**ecatum **V**
per pietatis inobedientia pietatis et
sciat sit in inobedientia causa non esse
peccatum effectu quod inobedientia non
esse pietatis gressus quod alia quod cura
causant **Q** uia **E**ntra est quod gressus est
gropna pietatis quod pietatis
si quedam pietatis sit quod pietatis pio
na pietatis sicut pietatis blasphemia
enim et horribilio quod inobedientia
non est gressus i pietatis **Q** uia **D**e **D**e
quod non videtur inobedientia est ex le
pietatis **P**ecatum enim in inobedientia
causa est gressus alta dei **D**e **N**on
videtur ex parte pietatis quod enim in
omne nra homo apponere
debeat ad ipsam quod cum superiori
obediret in magis est debitum
quod huius inobedientia superio*r*um quod in filio
potestari cuius signum est

q̄ preceptu inscripsit p̄mittit
q̄ sit precepto superior q̄tāc
Inde q̄segnō est q̄ quanto su
per est ille qui papit talo
ci inobedientem esse sit qui
et sic iobedienter esse do est q̄
m̄ q̄ obedientia esse hoc
exopta factio no em positi
onē iwl equū implēt omnia q̄
medat. **I**mag en vnequisq
wlt s̄c̄m et ad qd̄ est s̄m p̄p
quod. **E**t iwl tato est iobedientia
grauor q̄to preceptu q̄ aliquo
p̄nit mag est delectio illus
qui papit et ip̄cept quide
di manifestu est q̄ pro p̄co
p̄tu dat demeliori tato e siq
iobedientia quov̄ quia cu uolunt
ad dei q̄se ferat ad bonū q̄
to ad est melius tato deud
wlt illud mag implēt. **I**nde
qui iobedientis est precepto de
dilectōe dei ḡius peccat. **V** qui
iobedientis est precepto depp̄o
dilectōe solutis aut homine
no sp̄ mag farrar m̄elis. **E**t
io ubi m̄si obligatiō ex solo p̄
recepto h̄o no ex ḡius p̄tm
ex eo q̄ m̄us bonu p̄titur. **S**i
ex eo q̄ p̄titur q̄ e mag dei
tenore papit. **S**i h̄i s̄ opti
duſas iobedientie gradus dūſ
io p̄tori ḡdibud q̄nie. **R**eg
inobedientia qua ḡtepm̄t dei p̄
receptu ex ipsa re obediens.
ḡius est p̄tm p̄to quo pe
ccat iobedientis si c̄niet mole
dicta di. **E**t si dico q̄ q̄t̄
p̄t̄ q̄ peccat. **E**s q̄ dei p̄c
p̄t̄ agit. **B**i tamē aliquo
p̄tori p̄ceptu dei ḡtepm̄t
adipic̄ ḡius p̄tm eff̄ mole

dientia aut̄ qua ḡtepm̄t p̄ce
p̄tm h̄o lemor est p̄to quo
ḡtepm̄t ip̄e q̄apiend̄ quia
experiencia propriet p̄edit i
uicia p̄cepti et s̄lē q̄dm q̄
dūcere q̄t̄met adi p̄ceptum do
sicut blasphemia ut ad h̄i ḡius
est ea semota p̄t̄ellor iobedi
entia q̄ p̄tm mag ḡtepm̄t
solū dei p̄cepti. **Q** Ad i. q̄d
q̄ illi p̄ato samuelis no est
equalitas s̄i s̄lēndis q̄ iobedi
entia redudat iobedientia dei
sicut et p̄dolata neq̄ p̄dolata
mag. **Q** Ad i. dō q̄ no om̄is
iobedientia est p̄tm in sp̄m s̄tm
s̄i solū illa cui abstinenza adhi
betur no em ḡtepm̄t suffici
q̄ p̄tm impedit q̄st̄ut ip̄e
statu in sp̄m s̄tm alioq̄ ouq
libi boni ḡtepm̄t eff̄ ap̄tm in
sp̄m s̄tm quia q̄ p̄libi boni
est h̄o ap̄tm impediti. **S**i illo
z bonor ḡtepm̄t sunt p̄tm
iipp̄m s̄tm que dura ducant
ad p̄maz et remissione p̄t̄or
Q Ad i. dō q̄ p̄tm q̄m p̄nt
ex quo in om̄is p̄tm emittit
no sunt iobedientia s̄i q̄ est sp̄le
p̄tm. **S**i sup̄bia ex qua h̄o
ad iobedientia p̄cessit. **I**nde
ap̄to iublio illud in accep̄.
obediens. **S**i q̄ gnali se h̄i
adome p̄tm.

O **I**nde q̄sidandum
est dagri sine q̄
titudine et m̄istru
dme. **E**ccl ḡius
aut̄ q̄rat. **V** p̄mo utq̄ ḡia
fit debet s̄t̄us ab alijs dist
m̄eta. **T**o quod tenet admissio

red grax actioē dō utr mo
rēnū ut qmētōndē. Tercio utr
sp̄ teneat h̄o ad grad̄ b̄nūd
b̄nūfīo reddendā. Et tō utr
retribut̄ grax sit diffundā
q̄to utr sit mētūndā. Sūm ac
rept̄ b̄nūfīo ut s̄. Dat̄ affe
itū. Sexto utr opteat ad ma
nu depende.

Ad. sic p̄t̄ vi q̄ grā nō
sit utq̄ fālūd abalysdi
fōnt̄a. Maxia em b̄nūfīa ad
et ap̄tibz actuspm̄. H̄i honor
q̄ deo altibz p̄t̄ adutute
elagom̄ honor aut q̄ r̄i
būm̄ p̄t̄ibz p̄t̄ adutute
piet̄. q̄ j̄iū s̄ue ḡt̄itudo n̄
ut l̄t̄us abalysd disticti. **Q**uod
J̄ebuō ap̄t̄ibz p̄t̄met adu
stāa q̄mūtāa; c̄t q̄t̄ q̄
p̄p̄m̄ iū ethi. H̄i ḡt̄itudo reddunt
ut rebuōs sint. Ut ibide d̄
ḡ rebuō grax q̄ p̄t̄ibz ad
gratitudinē est actus iusti
no. q̄ ḡt̄itudo est p̄t̄ibz utr
abalysd disticti. **Q**uod. Tētōpe
p̄t̄ requitur ad amicū q̄mū
di. Ut q̄ p̄p̄m̄ iū et ut
ethi. H̄i amicā se h̄i ad om̄s u
tutes. P̄t̄ quād h̄o amicā. ḡ
j̄iū s̄ue ḡt̄itudo ad p̄t̄ibz
recompensie b̄nūfīa nō est p̄
enalius utr. **Q**uod q̄ est q̄ tull
ius pot̄ q̄mū sp̄alem iusti
piem. **Q**uod d̄ q̄ s̄iat sup̄
don est. s̄. d̄uisid̄ causid̄ ex
q̄ibz aliquid debet nō est di
iustificā debiti reddendi r̄icō
ita t̄ q̄ sp̄ imauoi illud q̄ m̄
est q̄t̄et̄. m̄deō à p̄t̄ et p̄t̄
equat̄ iūc̄t̄ causa debiti eo
q̄ p̄t̄ est p̄m̄ p̄nāfīa om̄
bonoz̄ m̄. **N**atio a m̄pre

qui est p̄m̄ p̄nāfīa m̄
m̄nāfīo et disap̄le p̄t̄ibz
q̄o aut m̄ps̄ona que d̄igata
p̄t̄ellit exqua oia b̄nūfīa p̄
codit. **Q**o aut taliq̄ b̄nūfīo
de aqua aliqua p̄t̄ibz et
p̄uata b̄nūfīa p̄p̄m̄. p̄quibz
p̄t̄ibz alioq̄ obligantur. q̄z
q̄o nō q̄ p̄t̄ debem̄ deo ut pa
tri ut p̄fōne d̄igata p̄t̄ibz
debem̄ alioq̄ b̄nūfīo quo
alioq̄ p̄t̄ibz b̄nūfīo accept̄.
Inde est q̄ post religios q̄ de
būtū cultū deo m̄p̄d̄m̄ et q̄i
cāte qua colm̄ p̄t̄ibz et ob
fūtiām̄ q̄ colm̄ p̄fōnād̄. Diga
ta p̄t̄ibz est gra si ḡt̄itudo
que b̄nūfīo rebuō grax reope
sat et distinguit ap̄miss̄ l̄t̄u
bus sicut p̄t̄ibz posterior distin
giunt̄ ap̄ori q̄ abeo deficiens
Quod. q̄ d̄ p̄t̄ s̄iat iligio est
quēda sup̄ excellēt̄ p̄t̄ibz. ita
estāa quēda excellēt̄ ḡt̄itudo
s̄ue ḡt̄itudo. **I**nde et grax acto
addm̄ p̄t̄ibz m̄t̄ ea que ad reli
gione p̄t̄ibz. **Q**uod q̄ re
tribut̄ p̄t̄ibz p̄t̄ibz
ad iustiāa q̄mūtāa q̄ attēd̄
si. debitu legale. **Q**uod si que
to firmat̄ ut b̄nūfīo rebuō
būtū. **H**i adutute grax si ḡt̄itudo
p̄t̄ibz iūt̄ibz q̄ sit
ex solo debito honestat̄ q̄ si;
aliquid sp̄ate s̄iat. **I**nde ḡt̄itudo
est m̄t̄ grax si rebuō si
ut s̄oneca d̄it̄. **M**ile debūtū
Quod. **Q**uod q̄ t̄ia am
icāa s̄. s̄. utrē fideher q̄p̄ud
et utrē grax iām̄o et alioq̄
m̄p̄d̄m̄. et q̄ q̄ et utrē
est amicā p̄nāfīa. et h̄i
recompensie b̄nūfīa p̄t̄ibz